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Budjettiriihestä potkua talouskasvuun, uudistumiseen ja osaamiseen -  

Teknologiateollisuuden esitykset hallituksen budjettiriiheen 2019 
 

1. Tavoitteellinen innovaatiopolitiikka luo Suomeen kasvua ja työtä 
 

Julkisen rahoituksen osuus yritysten t&k-investoinneista on tällä vuosikymmenellä Suomessa ro-

mahtanut: olemme OECD-maiden vertailussa peränpitäjiä. Tilanne on korjattava pikaisesti, koska 

suurin osa talouskasvusta syntyy kilpailukykyä tuottavista uusista ideoista. Julkinen, yrityksille 

suunnattu TKI-rahoitus kannustaa yrityksiä kasvattamaan myös omia tutkimusinvestointejaan ja 

tuottaa valtiolle verotuloja työllisyyden ja kilpailukyvyn parantuessa.  

 

➢ Tarvitaan 150 milj. € lisäys yrityksille suunnattuun avustusmuotoiseen tki-rahoitukseen, 

kohdistettuna yritysvetoiselle, kumppanuuksia hyödyntävälle, soveltavalle tutkimukselle.  

 

2. Suomi julkisten hankintojen edelläkävijäksi 
 

Julkisilla hankinnoilla on suuri merkitys julkiselle taloudelle. Hallituksen tavoite on, että viisi pro-

senttia kaikista hankinnoista olisi innovatiivisia. KEINO-osaamiskeskuksen tavoitteena on lisätä 

innovatiivisuutta ja vaikuttavuutta julkisissa hankinnoissa. 

   

➢ Suuntaamalla 5 milj. € lisärahoitusta KEINOn toiminnan skaalaukseen parannetaan toimin-

nan valtakunnallista vaikuttavuutta. Lisärahoitus mahdollistaa henkilöstön palkkaamisen 

parhaiden käytäntöjen levittämiseen sekä hankintayksiköiden kouluttamisen ja tukemisen. 

 

3. Lisäpanostuksia muuttuvaan ammatilliseen koulutukseen  
 

Tekninen koulutus on järjestäjälle huomattavasti muuta ammatillista koulutusta kalliimpaa. Kui-

tenkin juuri tekniikan alalla tarvitaan niin työelämässä olevien kuin työttömienkin osaamistason 

nostamista, sillä teknologinen kehitys muuttaa alaa voimakkaasti. Nykyaikaisten oppimisympäris-

töjen rakentaminen vaatii oppilaitoksilta resursseja ja investointeja.  

 

➢ Kone- ja tuotantotekniikan ammatillisen koulutuksen tutkintojen painokertoimia tulee tar-

kistaa ja tutkinnot siirtää pysyvästi kustannuskoriin 4 (kustannus 30 milj. €).  

 

4. Työperäinen maahanmuutto sujuvammaksi 
 

Suomi tarvitsee aktiivista maahanmuuttopolitiikkaa, jolla lisätään työperusteista maahanmuuttoa. 

Työperäisen maahanmuuton lupaprosesseja tulee sujuvoittaa: oleskeluluvan saamisen arvioitu 

kestoaika (4 kk) tulee vähintään puolittaa ja lupaprosessit tulee voida hoitaa sähköisesti yhdellä 

luukulla. Kansainvälisten erityisosaajien rekrytoinnissa asiantuntijan ja tämän perheen muutto-

kustannukset ovat usein merkittävät. Yrityksen kustantamana kulut katsotaan ulkomailta Suo-

meen muuttavan työntekijän verotettavaksi tuloksi, vaikka Suomesta lähetetyn työntekijän 

muuttokustannusten korvaus on verovapaata.  

 

➢ Lisärahoitus maahanmuuttoviranomaisille lupaprosessien sujuvoittamiseen sekä sähköis-

ten ja automaattisten lupaprosessien lisäämiseen (5 milj. €). 

➢ Käynnistetään hanke ulkomaalaisten opiskelijoiden kotouttamisen parantamiseksi ja Suo-

messa työllistymisen edistämiseksi (5 milj. €). 

➢ Muutetaan työnantajan maksamat muuttokulut työntekijälle verovapaiksi (3 milj. €). 

 


